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Drága magyar vér...
Óh, drága magyar vér, testvéreim, j 

magyarok vére, de iszapos lett tőled a j 
Kárpátok oldala, de habosán csorogsz I 
végig a lejtőkön, de pirosra fested az 
őszi hervadás utolsó virágait!

Drága magyar vér, de sokszor 
ömlöttél hiába. Á budai piacon, mikor I 
László a nemzet reménye, a soha eléggé j 
meg nem siratott, a hóhér utolsó csa­
pása előtt kegyelmet remélve pillantott 1 
Zsigmond felé. Az ónodi országgyűlé­
sen. Mohács alatt. A muhi pusztán. A 
hóhérok keze alatt. Ösmeretlen célo- i 
kért küzdve.

De most? Most nem hiába ömlesz, 
most nem hiába fested pirosra a kár­
páti szorosok sziklarögeit, most tudjuk, | 

hogy miért ,most siratunk, de nem tekin­
tünk kárba veszettnek, óh, drága magyar 
vér! Az aljas bitangok nyomorult csel- j 
szövése hurkot vetett a szabadság nya- | 

kára. Félállatokat, gyilkosokat és barbá- | 
rókát akartak a magyar föld urává tenni. 
Jármot készítettek minden szabad nem- | 
zetnek, És készültek és készülődtek, 
hogy elbánjanak velünk és minden nép­
fajtával, amely szabadságra áhítozik. Ezt 
akarták. És ezt kellett megakadályozni. !

Ezért ömlesz most drága magyar I 
vér, ezért fogadjuk felemelt fővel a 
gyászhireket melyek testvér, rokon, ba- | 
rát hősi halálát jelentik, ezért nézünk 
könnyező szemekkel az őszi nap hal­
vány sugaraiba, fel, az ég felé, mutatva, 
hogy sírunk, de büszkén sírunk . . . ■

Ezért nem sajnálunk drága magyar 
vér, nekünk legdrágább a világon. Itt j 
van, aminek jönnie kellett. A leszámo­
lás A harc. A küzdelem. A dicső halál, 
melyet követni kell a feltámadásnak.

Drága magyar vér, melyet ott cso­
rogsz végig a Kárpátokon, áldozás vagy 
a haza bitárán és megszentelt keheiybe, 
a haza földébe ömlesz. A virágok, mik 
belőled fakadnak, vidám és szabad ma­
gyarok részére nyílnak már, kiknek nem 
kell aggódniok egy aljas ellenség ravasz 
cselvetéseitől. Csak ömölj drága magyar 
vér, csak üssön bennünket szivén a fájda­
lom. Csak tegye ügyünket még magasz- 
tosabba az áldozat nagysága ... Csak 
ömölj drága magyar vér, mert mi azt 
adjuk cserébe szabad hazánkért, mi leg­
drágább ezen a világon, nem pénzt, 
nem fegyvert, nem zsoldosok hadát, 
hanem a magyar vért, életünkeá és vé­
rünket. Csak ömölj drága magyar vér 
es te magyar népem ne szégyeld köny- 
nyeidet, sírj, de ökölbe szorított kezekkel!

Óh, drága magyar vér, minden csep­
pad gyémánttal kellene fizetni s még 
akkor sem volna megadva valódi érté­
ked. Óh, drága magyar vér, minden 
csepped egy fok a jövő boldog Ma­
gyarország zenithje felé.

Varsónál áll a harc.
Przemysl: 40,000 orosz temetője. Galíciában az egész vonalon áll a harc.
Győzelmes előnyomulásunk Galíciában. 
(Véresen visszavert orosz támadások.)

i Hivatalos jelentés.)
A főhadiszállásról jelentik:
A Strwiaz mindkét partján folyó 

csatában a támadást tegnap folytattuk 

és helyenként már megközelítettük 
az ellenség harcvonalát. Csapataink 
egyes pontokon mint a várharcban 

futó árkokkal küzdik magukat előre. Múlt 

éjjel több támadás kísérletét vére­
sen visszautasítottuk.

A csata az egész vonalon ma 
is folyik. A harcba nehéz tüzérségünk 
is beleszólt. A Wiskowtól északra 

visszavetett ellenséget tovább ül­
dözzük. A Kárpátokon át előrenyo­
mult erőink más részei Lubienczeig, az 

Orrowtól északra fekvő magaslatokig 

és az Uroz körüli területre hatoltak előre.

Az oroszoknak a Przemysl 
elleni támadásban szenvedett vesz­
teségeit sebesültekben és halottak­
ban 40,000-re becsüljük.

Höfer vezérőrnagy, 
a vezérkarfőnökének helyettese.

A németek 
előnyomulása Lengyelországban.

Nyugaton nincs változás.
Berlinből jelentik a Magyar Táv­

irati Irodá -nak:
A nagy főhadiszállás jelenti:

A nyugati harcszintéren a tegnapi nap 
általában nyugodtan telt el. A helyzet vál­
tozatlan.

A keleti harcszintéren csapataink Lick 
vidékén eló'nyomulóban vannak.

Varsó mellett s attól délre a harc to­
vább folyik. (Wolff-ügynökség.)

Törökország kész a Háborúra, ö
(A K. L. eredeti távirata.)

Szófia, október 9. Az LItro je­

lenti Konstantinápolyból: A török hajó­

had Haidov-Pasánál várja a parancsot 

az indulásra, A török-orosz határ 
felé háromszázezer főnyi török 
sereg vonul.
• A Politika jelentése szerint Enver 

basa hadügyminiszter úgy nyilatkozott, 
hogy ha kitör a török-angol háború, a 

török hadsereg nyomban bevonul 
Egyiptomba.

Belfort ostroma megkezdődött
(A K. L. eredeti távirata.)

Berlin, október 19. A Vossische 
Zeitung azt írja, hogy Belfort körül 
megkezdődött a döntő ütközet, a 
nehéz ostrom mozsarakat már el­
helyezték állásaikba.

Románia semleges marad.
(A K. L. eredeti távirata.)

Becs, október /?. A Reichspost 
jalenti Bukarestből: Ferdinánd király 
elnöklésével minisztertanács volt, melybe 
valamennyi pártelnökséget is bevonták. 
A tanácskozás folyamán a kormány ed­
digi magatartását helyeselték és meg­
állapították, hogy nincsenek okok Romá­
nia eddigi magatartásának megváltoztatá­
sára. Egyúttal megfontolás tárgyát ké­
pezte széles alapokon nyugvó nagy kabi­
net alakítása és erre vonatkozólag a meg-

I valósítás esetére megegyezés jött létre.

Anglia nem siet.
Főerejét a jövő télen küldi harcba.

(A K. L. eredeti távirata.)

London, október 19. A Times kato­
nai munkatársa polemizál azon állítás ellen, 
mintha Nagybrittania csak hatszázezer em­
bert áflithatna harcba és kifejti, hogy máris 
1.200,000 ember van a zászlók alatt, az 
újoncok pedig oly tömegesen jelentkeznek, 
hogy a hadügyi vezetőség csak igen nehe­
zen tud velük iépést tartani. Eddig 100,600 
főnyi indiai és kanadai csapat van Euró 
pában. Ez a csapattömeg, valamint azok a 
csapatok, melyeket mostan képeznek ki a 
gyarmatokban, csak az alap, amelyen tovább 
lehet építeni. Nagybrittania csakis elővédjé­
nek egy részét küld)e Franciaországba. A 
többi majd a tavasz folyamán, a főerő pe­
dig 1915. esztendő végén fog következni. 
Nem sietünk. Az önkéntesek tömeges je­
lentkezése következtében a testi követelmé­
nyeket fokoznunk kellett és ezek most na­
gyobbak nálunk, mint bárhol Európában. 
Szükség volt erre, mert különben Kilche- 
nert az önkéntesek özönlése nagy zavarba 
hozta volna.

A Wolff-ügynökség ehhez a követke­
zőket fűzi hozzá: E leleplezésekből min­
denesetre kitűnik, hogy Anglia nem reméli, 
hogy az 1915. esztendő vége előtt Német­
országgal elkészüljön. Bizonyos továbbá, 
hogy a franciák nem valami nagy örömmel 
hallják, hogy szövetségeseik egyelőre nem siet­
nek nekik az eddiginél hathatósabb segítsé­
get nyújtani. Az a vigasztalás, hogy 1915. 
év tavaszán erőteljesebb lesz a támogatás, 
nagyon gyönge, mert a franciák azoknak 
sorsát, akik Angliában bíznak, a belgák 
példáján nagyon világosan láthatják.
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A franciák beismerik vereségeiket.
(A K. L. eredeti távirata.) 

Páris, október 19. A Temps e hó 
15-én közölte a német vezérkar jelentését 
két francia lovashadosztálynak Liliétől nyu­
gatra történt megsemmisítéséről és pedig 
közölte minden cáfolat nélkül. A lap fölvette 
tozábbá azt a passzust, hogy az antwerpeni 
zsákmány és a Hollandiába szorított belga 
csapatok száma nem tekinthető még át. 
Ezután a jelentésben mintegy huszonöt 
sornyi hézag látható. A flandriai operációk­
ról szóló egyik cikkében a cim után ötvenöt 
sor üresen maradt. A cikkből csak a rövid 
zárómegjegyzés van meg, amely szerint a 
németeket erős veszteségeik mellett Ipernnél 
több kilométerre visszaverték, de pontos 
jelentés még nem érkezett.

A meghódított Antwerpen.
(A K L. eredeti távirata.) 

Berlin, október 19. A Vossische Zei­
tung haditudósítója jelenti Antwerpenből, 
hogy az antwerpeni vezérkar sajtóosztályá­
ban bizonyítékokat találták arra vonatkozó­
lag, hogy a belga sajtónak a német hadsereg 
kegyetlenkedéseiről terjesztett híreit maga a 
belga katonai hatóság adta ki. Találtak 
továbbá Antwerpenben művészi kivitelű pla­
kátokat, amelyeken többek közt német ka­
tonák papi ornátusban láthatók, amint a 
templomokban vallási szertartásokat utánoz­
nak, miközben mások siró asszonyokat fegy­
vertussal vernek ki a templomból. A lazí­
tásnak ilyen hazug eszközeivel terjesztették 
a belgák közt a német katonáktól való ret­
tegést. A németeknek Antwerpenbe való 
bevonulása után csakhamar bizalmas viszony 
fejlődött ki a lakosság és a csapatok közt. 
A belgák minden gyűlölete az álnok ango­
lok ellen fordult, akik eleinte megígérték, 
hogy idejekorán küldenek segédcsapatokat, 
később azonban cserbenhagyták a belgákat. 
A középosztály férfiai és asszonyai gyakran 
láthatók, amint kedélyesen beszélgetnek né­
met katonákkal és az ostromnak és a meg­
szállásnak eseményeit tárgyalják. Gyakran 
láthatók polgárok vendéglőkben is egy pohár 
sör mellett német katonákkal, akiknek há­
lálkodnak, hogy megszabadították őket a | 
nyomor napjaitól és a várost a további i 
bombázástól.

Az élelmiszerek drágasága
Szabad e most arról beszélni, hogy 

egy kilogramm cukor ára egy korona ? j 
Azt mondják és Írják, hogy a történelem 
szellője zörgeti az összezsugorodó faleve- I 
leket, a csatatereken a jövendő ajapjait ra- | 
kosgatják, hősök hősi halált halnak, az I 
erények tündöklő csillagai szállanak föl a 
mennyek felé, a haza és becsület fölséges igéi 
izzanak minden ajkon, lehet-e ilyenkor azon 
lamentálni, hogy a cukor megint drágább? 
Nem szentségtörés-e a gyomor dolgával 
bíbelődni akkor, amikor a szívnek mind- | 
egyik dobbanása egy-egy hősköltemény? !

Hiszen hát annak lehetne minősíteni, I 
ha a hősköltemény kenyér, cukor, kávé s I 
egyéb elsőrendű szükségletek nélkül meg 
tudna születni. A siralomnak ez a völgye 
azonban már úgy van berendezve, hogy a | 
legideálisabb lelki virágok is csak úgy tud- ! 
nak kihajtani, ha gyökereiket a legprózaibb 
dolgokkal vesszük körül.

Ezért éppenséggel nem üt el a nap 
színétől az olyan beszéd, amely a tojás ár­
változásait a megdöbbenés hangján tárgyalja. 
Szorosan a nap krónikájához tartozik tehát, 
hogy Kecskeméten a tojás ára huszonnégy 
óra alatt harminc százalékkal emelkedett, va­
lamit azt is, hogy egy kilogram nullás lisztet 
hatvan fillérért mérnek.

Akik igen jól értik az adás-vétel ne­
vezetű műveletet, azt állítják, hogy a tojás, 
liszt és még néhány élelmiszer magas árát 
nem a kereslet és kínálat természetes já­
téka szülte.

Ha a kereslet és kínálat — mondják 
ezek az urak szabadon mesterséges kö­
telékek nélkül érvényesülhetne, akkor a cukor 
például ma olcsóbb lenne, mint tavaly 
ilyenkor volt. A tojás és liszt ára pedig a 
múlt évinél magasabb nem lenne. Hogy 
még sincs igy, ennek a spekuláció az oka. 

Az egy kézben összefutó áruk olyan árban 
kerülnek a piacra, mint amilyent az az egy 
kéz rájuk szignál. Neki a versenytől nem kell 
félnie, mert az már régen lehetetlenné tette.

Az az egy kéz- lenne tehát a hibás. 
Alighanem ez az igazság. Emlékszünk rá, 
amikor a háború megkezdődött s vele együtt 
az élelmiszerek árát is felszöktették, beszél­
tek róla, az újságok meg is Írták, hogy a 
főváros lefoglalta az egy kéz< lisztkészle­
teit. így akarta megakadályozni a kezet 
abban, hogy a liszt árát gusztusa szerint 
fölverhesse. Mi történt ezután ezzel a le­
foglalással? Titok. De, úgy látszik, tökélet­
len lehetett, mert ennek ellenére a nullás 
lisztet ma hatvan fillérnél olcsóbban nem 
adják. Valószínű tehát, hogy a fővárosnak 
az egykézi spekuláció ellen kihúzott kardja 
végképpen kicsorbult.

Tudvalevő, hogy nemcsak a liszt, de 
mindenfajta élelmiszeruzsora ellen szintén 
nagyban fente azt a kardot, eddig azonban 
még egyetlen uzsorát sem terített le vele. 
Akkor mikor először kihúzta, a miveit uzso­
rások megrettentek ugyan és nem merték 
a közönség vérét annyira szívni. Később, 
amikor látták, hogy veszedelemben egyál­
talán nem forognak, mesterségük a legvál­
tozatosabb színárnyalatban kápráztatta el a 
közönség szemét.

Ma Kecskemét népére, — csak igen 
kevesen nem tartoznak ide teljes suly- 
lyal nehezedik az élelmiszerekkel való üzér­
kedés. Hallotta? mondogatják egymás­
nak, most már a tea is drágább lesz. A 
Hazafyas Bank összevásárolta az összevá­
sárolható teát és nemsokára hozzálát a 
srófoláshoz.

A tea, az csak tea, hangzik a válasz, 
de a vidéket most ügynökök járják be, akik 
egy nagy cég számára a hüvelyes vélemé­
nyeket vásárolják össze. Mi lesz itten, ha 
erre a vásárra megisszák az áldomást ?

Egy egy kéz mindenre ráteszi a kezét, 
teára, babra, lepedőre, kávéra, kenyérre, 
szénre, cukorra, zsírra, mindenre, ami nél­
kül huszonnégy óráig sem tudunk meg­
lenni. Ennek aztán az a következése, hogy 
az áldomás megivása után a fogyasztókat 
egyik napról a másikra kellemetlen megle­
petések érik.

Az uzsorások fiskálisai ugyan váltig 
állítják, hogy a meglepetések a háború ter­
mészetes következményei. Nincs munkaerő, 
a szállítóeszközök száma megcsappant: en­
nek tulajdonítható a rendkívüli áremelkedés 
Erre az elég gyakran előkerülő érvre igen 
találó példát citált valaki.

Majdnem mindegyik uzsorás árról ki . 
lehet mutatni, micsoda nemtelen eszközök­
kel fogantatták. Ha a háborús viszonyok 
lendítettek is valamit az árakon, ez úgy 
hasonlít az egy kéz szülte árakhoz, mint 
a gyertya fénye a lángokban álló házsorok­
hoz. Sajnos, a hatóságok nem sietnek azok­
nak a vizipuskáknak az elővontatásával, ame­
lyeknek segítségével ezt az óriási tüzet 
elolthatnák.

Levél Szerbiából.
Ugyanaz a jó humoru barátunk, aki­

nek a napokban közöltük egy Drina-menti 
levelét, most az alábbi sorokat intézte hoz­
zánk. Már csak azért is érdemes leközölni, 
mert ritka tanulság tétele annak, hogy mi­
lyen kedélyesen tudja a háborús állapotot 
a jókedélyű ember felfogni. A levél igy szól:

Szerbia, október 10.

Kedves Szerkesztő Ur!
Ha igaz, hogy Antwerpen elesett, amint 

telefonon értesült az ezred, akkor megint 
nagyon jó. Mink itten, hál’ Istennek, nagyon 
is jól vagyunk s úgy élünk, mint a grófok. 
Például ma bélszínt mustárral, rostélyost, 
diós makarónit, alma-kompótot és bort ebé­
deltünk. A diót nagynehezen szedte egy 
szanitétsz (100 darab cigaretta volt a ju­
talma). Ehetetlen vadalmánk van még, amií j 
valószínűleg pálinkának akartak kifőzni a 
szerbek, nekünk pedig kompótnak kitűnő. 
Estére lesz hns és tészta melegítve, forralt 
bor, forró tea délről, ki mit szeret. A raj­
vonal még jobban él. Ott van csak az igazi 
jóvilág. A fiaink egész várost ástak már ki 
(150 lépéssel előre is haladtak) s van benne I 

Mollinary-körut, Körösi-utca, Vorwerts-grá- 
ben ; a tisztek számára számozott, fütött 
ablaküveges deckungok készültek. Közbe- 
közbe egy-egy vigyázatlan baka megsérül. 
Tegnap egy szakaszvezető ásott, miközben 
több lövést küldtek neki át. Ö az ásóval 
intett vissza, hogy Fehler (nem talált!), a 
következő pillanatban vállán keresztül ment 
egy golyó. Sérülése szerencsére nem sú­
lyos. Naponta igy is akad egy-két végzetes 
sebesülés. Ma folyton esik; a szobában va­
gyunk, Írunk, alszunk, aki tud, újra eszik 
Ma még mosdottunk is. Egynémelyikünk, 
mint például S., már hízni is kezd. Mikor 
elindultunk, ő is antialkoholista volt, de 
tegnap már két liter forralt bort fogyasztott 
az ő szakasza. Azt mondják, ő ivott leg­
többet belőle. Nekem tegnap egy üveg sör 
is kijutott; komolyan, ha nem volna az 
oktalan lövöldözés, mindnyájan meghíznánk 
Tegnap nagyszerű téli takarót is kapott az 
ezred. Egyelőre semminek sem látjuk hijját. 
Útközben egy teljes pálinkafőző üstöt is 
találtunk, csak alá kell gyújtani. Kitűnő 
szilvoriumot készítettünk. A szomszéd jáge- 
rek délutánra barackot is Ígértek, akkor 
saját főzésű barackpálinkánk is lesz. Sajnos 
a mi gyümölcsösünket már teljesen kifosz­
tották, nincsen se dió, se alma, se birs 
Egyéb baj ne legyen. Mi különben a krumpli 
iránt érdeklődünk legjobban, mert csirke, 
sertés eddig igen bőven akadt.

Tegnap távoli kanonádot hallottunk, 
később telefon jött, hogy nagyobb szerb 
fogás van M. felé. Holnap majd olvashatjá­
tok az újságban. Különben Fényes László 
most itt van és végtelen pontosan és híven 
leír mindent. Tessék csak az Estet olvasni

Igazán nem mondhatok egyebet, mint 
hogy nincs semmi baj s nincs semmibe 
hiány. Szinte kezdünk már beleszokni ebbe 
az állapotba, de azért majd csak vége lesz en­
nek is egyszer és szerencsésen hazakei ülünk 
Minden jót kíván, midenkit ölel dr. S.

Hirdetmény.
Az 1886. évi XX. te. alapján utasittat- 

nak mindazon népfölkelésre kötele 
zettek, akik az 1878-tól 1890. évig 
bezárólag terjedő időben születtek és 
a sorozó vagy vegyes felülvizsgáló bizott­
ság által 1913. év végéig fegyverképte­
leneknek osztályoztattak, illetőleg ka­
tonai vagy honvéd felülvizsgáló bizottság 
által a közös hadsereg, hadi tengerészet a 
honvédség vagy a csendörség kötelékéből
1913. év végéig elbocsáttattak, vagy állítási 
kötelezettségűknek eddig még eleget nem 
tettek, hogy összeírásuk végett a tartózko­
dási hely községi elöljáróságánál (városi 
hatóságánál), kisközségekben a körjegyző­
ség székhelyén jelentkezzenek és pedig
1914. évi október 21-én az 1890. és 
1889. évi születésűek; október 22-én 
az 1888. és 1887-ben születtek; október
23-án  az 1886. és 1885 ben születtek; 
október 24-én az 1884. és 1883-ban 
születtek; október 25-én az 1882. és 
1881-ben születtek; október 26-án az 
1880. és 1879-ben születtek; október
27-én  az 1878-ban születtek és a vi­
dékiek; végül október28-án is a vidéki 
illetőségűek. A jelentkezés a katona 
ügyi osztálynál a hivatalos órák alatt 
történhetik. A jelentkezés alkalmával a 
népfölkelésre kötelezettnek netán birtokában 
levő népfölkelési igazolvány! könyv igazo­
lásul felmutatandó.

Az összeírtak, az elöljáróságnak később 
közzéteendő rendelkezéséhez képest, a folyó 
évi november 16-tól december 31-éig 
terjedő időközben és helyen népföl­
kelési bemutató szemlére fognak elő­
vezettetni s ott alkalmasságukhoz képest 
osztályoztatni.

Az alkalmasok bevonulásuk idejéről 
hirdetmény utján nyernek értesítést.

Azok a népfölkelésre kötelezettek, akik 
a bevett, vagy törvényesen elismert vallás­
felekezetek papjelöltjei, vagy pedig, akik 
végzett tanulmányaik alapján a véderőtör­
vény 21. §-a értelmében az egyévi önkéntesi 
kedvezményre jelenleg igénnyel bírnának, 
ebbeli minőségüket a bemutató szemlén az 
illető intézet bizonyítványával igazolni tar­
toznak.
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Az összeírás, a népfölkelési bemutató 
szemlén való megjelenés és egyúttal bizony­
talan időre a népfölkelési tényleges szolgá­
lat alól is felmentetnek, a következők:

a) a pénzügyőrségnél tartósan alkal­
mazott népfölkelésre kötelezettek; — b) a 
vasutaknál és azok műhelyeiben, a forgalmi, 
páiyafentartási, vontatási, mühelyi és szertári' 
szolgálatban, továbbá a m. kir. vasgyárak 
központi igazgatóságánál és az annak ve­
zetése alatt álló gyárakban és üzemekben 
tartósan alkalmazott népfölkelésre kötele­
zettek: — c) a posta- és távirdaintézetnél, 
az 1. cs. kir. szab. Dunagőzhajózási társa 
Ságnál, a magyar királyi Folyam- és tenger­
hajózási részvénytársaságnál, a Délnémet 
dunagőzhajózási társaságnál, valamint egyes, 
a hadiforgalomban résztvevő s a cs. kir. 
triesti tengerszállitási vezetőség által külön 
kijelölendő tengerhajózási vállalatoknál ál­
landóan forgalmi szolgálatot teljesítő, vagy 
az azokhoz tartozó gyárakban és műhelyek­
ben tartós alkalmazásban álló népfölkelésre 
kötelezettek; d) a köszénbánya-munkás- 
osztagokhoz tartozó népfölkelésre kötele­
zettek ; e) a községek és városok által 
kiállított népfölkelő munkások, valamint az 
egyéb különleges hadicélu szolgálatokra 
igénybevett népfölkelésre kötelezettek; —- 
f) azon népfölkelésre kötelezett egyének, 
akik a népfölkelési szolgálat alól már eddig 
is névszerint felmentve voltak ; végül g) 
a bevett és a törvényesen elismert vallásfe­
lekezetek felszentelt papjai, illetőleg felava­
tott lelkészei és papi jellegű tanárai.

Aki a behivási parancsnak nem tesz 
eleget, azt karhatalommal vezetik elő és a 
törvény teljes szigorával büntetik.

Kelt, 1914. évi október havában.

Telelőn 141 NAPI HÍREK. Telefon 141

Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca 8. 
Naptár: 1914. év, október hó 20, kedd.

Róni. kath. : Kant. János htv — Protestáns. Iréné.
— Görög-orosz 1914. év, október hó 7 , Szergius.

Izraelita: 5675 év, Thisri 30., Ros Khodes. — 
Napkelte 6 óra 25 perc. — Napnyugta 5 óra 3 perc.
— Naphossza 10 óra 38 perc. — Holdkelte 8 óra 
9 perc, délelőtt — Holdnyugta 5 óra 11 perc, délu­
tán. — CJjhold 19-én 7 óra 33 perc, reggel.

Időjárás: A központi meteorologiai intézel 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő ; 
várható; Enyhe, nyugaton csapadék.

Az udvarias osztrákok. Kedves 
meghívót hozott ma szerkesztőségünknek a 
posta. A meidlingi 3. sz. tartalékkórház, hova 
lapunkat állandóan küldeni szoktuk, meg­
hívóit bennünket a kórházi kápolna felszen- 
telési ünnepélyére, melyen trónörökösünk 
neje Zita királyi fenség is meg fog jelenni. 
Sajnos, a kedves meghívásnak nem tehetünk 
eleget, csupán a távolból üdvözölhetjük de­
rék osztrák testvéreinket.

Koszorumegváltás. Ferenczy Ida 
csillagkeresztes hölgy 150 koronát küldött 
a sebesültek részére a halottak napján szo­
kásos koszorúk megváltása címén.

Kecskeméti hős. Őfelsége meg­
engedte, hogy Orbán János tartalékos had­
nagynak, aki a kecskeméti kir. törvényszék 
jegyzője, az ellenséggel szemben tanúsított 
vitéz magatartásáért legfelső elismerése tud túl 
adassék s részére a katonai bronzérem a 
katonai érdemkereszt szallagán kiutaltassék.

A Protestáns Egyesülethez újabb 
adomány érkezett. Oyörffy Balázsné úrnő 
adakozott 20 K, Györffy Pál főjegyző ur 
múltkori adakozása szintén 20 K, volt és 
csak tévedés miatt állt a lapban 2 korona.

— Az itthonmaradottak család­
jáért. A hadbavonultak itthonmaradt csa­
ládtagjait segélyező bizottság tegnap dél­
után Faragó Béla elnöklete alatt ülést tartott, 
melyen a segélyezéssel kapcsolatos teendő­
ket beszélték meg.

Tűz. Szombaton délben a kisnyiri 
erdő vasúti pálya mentén kigyuladt. Amire 
a tüzet elnyomták, 5 6 holdnyi erdő a tűz 
martaléka lett.

Vöröskereszt részére Rettkesné, 
Stetina Róza, a Gazdasági Tanítóképző in­
tézet igazgatónője 30 koronát adományozott, 
melyet hálás köszönettel nyugtázunk.

A közelgő Halottak napja. No­
vember 1-én ismét elérkezik a hatottak napja, 
amelynek előestéjén a temetők csendes és 
sötét birodalma minden esztendőben a ke­
gyelet gyertyáinak fénytengerében szokott 
remegni. Úgy hisszük, hogy ez az idén 
másképen lesz. Szomorú ünnep volt máskor 
is minden esztendőben a halottak napja. Az 
ezerkilencszáztizennegyedik esztendőnek na­
gyon sok a halottja s mire elmúlik az a né­
hány nap, amely még elválaszt az őszi no­
vembertől, még több lesz. Az élőknek is 
egész seregeit siratjuk, mert bizonytalanság­
ban vagyunk aziránt, hogy nem fekszenek-e 
már egy jeltelen sírban.... A kegyelet nem 
helyez égő mécseseket sírjaikra, csak ágyuk, 
fegyverek tüze lobban, cikázódik végig fe­
lettük s a megmaradt harcosaink szemében 
ég a lelkesedés harci tüze. Lehet e a ke­
gyelet napja az idén is olyan, mint volt az 
eddigi esztendőkben, amiket átéltünk? Nem. 
A temetőben nyugvó övéink hantján teher 
volna a rájuk szórt virág, a siralmaikba szúrt 
gyertyák fájó sebet ejtenének elszállt lel­
keiken. Az emlékezés, a könnyhullatás, a 
kegyelet becsületes érzése ép olyan nemes, 
lelket enyhítő és fájdalmat csillapító akkor 
is, ha nem gyújtanak lángot melléje. De amit 
nem gyújtunk meg, amivel nem sírokat dí­
szítünk, azt adjuk oda a háború segélyakció 
céljaira, hiszen most szüksége van szegény 
hazánknak minden fillérre.

A Kecskeméti Dalárda által a 
Mollináry-bakák fel segélyezésére rendezendő 
hangverseny, mely eredetileg október 3-ára 
volt kitűzve, értesülésünk szerint november 
első napjaiban fog megtartatni. E hangver­
seny keretében fognak először a nyilvánosság 
előtt bemutatkozni a zeneiskola újonnan 
alkalmazott tanárai Faragó Lajos hegedűtanár 
és Sisa Hedvig kisasszony, zongoratanár. 
Mindketten hangversenydarabjaiknak legjavát 
fogják bemutatni. Sisa Hedvig Lisztnek Le 
rossignol c., a hangversenytermekben sok­
szor felcsendülő és mindig nagy hatást 
keltő darabját és Reinhold bécsi tanárnak 
esz-inollban irt Impromptu-jét; Faragó Lajos 
pedig Wieniawskinak, a nagy lengyel he­
gedű-virtuóznak Polonaise de Concert c., 
ragyogó fantáziával megirt, hegedűsök között 
széliében ismert darabját és Dvorzsáknak, 
a cseh zeneköltőnek bájos kis Humoreszk­
jét fogja előadni. A hangverseny többi 
számairól későbben fogunk megemlékezni.

A háborúba vonultak érett­
ségije A vallás- és közoktatásügyi minisz­
ter már augusztusban megengedte, hogy a 
junius hónapi érettségi vizsgálaton egy évre 
visszavetett tanulók, amennyiben bevonul­
tak és e célra szabadságot kaptak, már 
szeptemberben álljanak ismétlő érettségi 
vizsgálat elé, most kiadott rendelete e ked­
vezményt kiterjeszti a szeptemberi pótérett­
ségi vizsgálaton egy évre visszavetett és 
harcbavonuló tanulókra is. Az ilyenek 
ugyanis, ha tizennyolcadik életévüket be­
töltötték és fegyveres katonai szolgálatra 
alkalmasaknak találtattak, a minisztertől en- 
gedeimet kapnak az ismétlő érettségi vizs­
gálatnak már decemberben való letételére. 
A középiskolák legfelsőbb osztályaiba járó 
és szüleik engedelmével harcbavonult tanu­
lók azt a kedvezményt kapják, hogy nem 
tekintik őket kimaradottaknak s a harctér­
ről visszatérnek, félbeszakított tanulmányai­
kat úgy folytathatják, hogy az évet nem 
fogják elveszíteni. Az ily tanulók az állami 
és a királyi katholikus középiskolákban meg­
maradnak minden kedvezményük (tandíj­
mentesség, ösztöndíjak stb.) élvezetében is.

Hósapkának tiszta gyapjú-fonál.
Hamuszürke és csukaszürke színben, téli 
alsóruhák, női kötött mellények,gyermek 
swetterek, keztyűk, harisnyák, csipkék, 
szalagok, gyermek köténykék stb. stb.

Legújabb női kézitáskák,
pénz-, szivar-és cigaretta-tárcák, diszmü 
és játékáru különlegességek, úti kosarak 
és bőröndök legolcsóbban beszerezhetők

Szabadi Pál Amerikai-áruházában,
a Lutherunus bérpalota udvari részében, Kecskeméten.

— Hivatalos orosz füllentések. 
Nagykőrösről jelentik: Rendkívül érdekes 

j levelet irt haza Moszkvából egy nagykőrösi 
I származású gyalogos káplár, aki a galíciai 

harctéren sebesülten orosz fogságba került 
I A levél, amely rendkívül jellemzi az ottani 

állapotokat, Így szól:
— Egy óriási nagy kaszárnyában ápol­

nak, ahol igen sok sebesült katona van, 
de még több egészséges. A sebesült és 
beteg katonák ellátása sokkal jobb, mint a 
többieké. Ezeknek külön főznek és meg 
tehet enni a kosztjukat. Nincs semmi bajom 
a sebesülésemen kívül, sőt mondhatom, 
minden nap igen jóizű mulatságban van 
részem, amikor felolvassák a napiparancsot, 
amely époly elmaradhatatlan, mint a reg­
geli tea. Ezekben a hadiparancsokban a 
legképtelenebb dolgok vannak felhalmozva. 
Többek között az, hogy Magyarországon 
mely városokat foglalták el az oroszok 
Rendesen minden napra esik egy-két város 
és innen tudom, hogy Nagykőrösön már 
nem Póka Károly a polgármester, hanem 
Szolkicsev Obrád ezredes a kormányzó és 
hogy Debrecenben a tejhatalmu ur Narev 
Evgyeinje tábornok ur, ki a debreceni cici­
sekkel igen jó barátságban él . . . Nekünk 
német nyelven külön is megmagyarázzák 
a parancsok tartalmát. Mi persze magunk­
ban jó nagyokat mulatunk rajtuk és min­
den nap alig várjuk, hogy újabb híreket 
halljunk szeretett hazánkról. Egy nagykőrösi 
pajtásom is itt van és azzal biztat, hogy a 
karácsouyi estéket már édes jó szülőimnél 
fogjuk eltölteni. Vajha a jó Isten rásegítene 
minket! Az Isten áldja meg mindnyájukat! 
Szeretett fiuk: L.

Apaállat tenyésztések. A m. kir. 
gazdasági felügyelőség értesítése folytán a 
következő tenyészidényre apaállatok állami- 
közvetítéssel egyáltalában nem fognak be 
szereztetni. Felhivattak az összes apaállat 
tulajdonosok, hogy meglevő és tenyésziga- 
zolvánnyal ellátott apaállataikat, melyek még 
tenyésztésre alkalmasak kellően gondozzák, 
hogy a következő tenyészidényben is hasz­
nálhatók legyenek. Ha pedig mégis újabb 
apaállat beszerzése válnék bármely okból 
szükségessé, legcélszerűbb, ha azt első sor­
ban valamely ismertebb vármegyei tenyész­
tőtől szerzik be, vagy olyan városok és 
községekből, hol már a tenyésztés fejlettebb. 
Továbbá felhivatnak az összes apaállattu­
lajdonosok és tenyésztők, hogy ha valamely 
jobo tenyészdében 1 és kétnegyedével be­
töltött simentháli jellegű piros tarka, vagy 
2 és háromnegyedével betöltött szőke mán 
galica kanok tétetnek eladóvá, azt jelentsék 
be a kor, szin és ár megjelölésével a vár 
megyei gazd. egyesületnek (Budapest, Vár- 
inegyedáz) ezen bejelentések időről-időre 
a községek és az érdekelt gazdaközönség 
tájékozása végett a vármegye hivatalos lap­
jában közöltéinek.

A Nádor féle Kottás Zsebki­
adások I. sorozatának utolsó négy kötete 
már megjelent. Ezzel a 4 kötettel az első. 
10 kötetből álló sorozat teljes lett. A most 
megjelent kötetek: Ányos Laci, Nádor Sán­
dor, dr. Révft’y Lajos és Bodrogi Zsigmond 
Nótáskönyvei a legpompásabb bizonyítékai 
a kiadó cég művészi ízlésének és áldozat­
készségének. A kötetek mindegyike 20 dalt 
tartalmaz a javából. A kötetek egyenként 2 
korona árban, vagy pedig a már előbb meg­
jelent Sas Náci, Kondor Ernő, Csóka Józsi 
és a 3 kötet Fráter dallal együtt (10 kötet 
egy díszes tokban) 20 koronáért, kaphatók 
minden könyves- vagy kottásboltban és a 
MÁV összes pályaudvarain. Esetleg a ki­
adónál Nádor Kálmán Budapest, IV. Károly- 
körut 8. is megrendelketők. Mint értesülünk 
a II. sorozat ugyancsak 10 kötetből fog ál­
lam és minden kötet 10, összesen tehát 100 
kabarét dalt fog tartalmazni Nádor, Reinitz. 
Erbé, Szirmay, Hetényi-Heidlberg és Erőss 
Béla szerzőktől. Ez a sorozat december vé­
gén lesz teljes. Az összes kötetek zongo­
rára és énekhangra vannak. Ismertetést kész­
séggel küld a kiadó cég.

Csak a Kecskeméti Lapok ad 
teljes tudósítást a háborúról!
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1 Jalták csapataink és üldözik az ellensé­
get. Sinovusko körülbelül húsz kilomé­
ternyire délnyugatra van a Lembergbe 
vezető vasútvonal egyik nevezetes pont­
jától, Stry-től, melynek remélhető meg­
szállása jelentős eseménye lesz az északi 
küzdelemnek. Podbus és Stary-sambor 
közelében makacs harcok után elfoglal­
tuk az erősen védett magaslatokat.

ilyen eredményeket értünk el rövid 
i idő alatt és a jelentés adataira ráteszi 
! a koronát az az örvendetes közlés, hogy 

a háború második fázisában két hét 
i előtt megkezdett offenzivánk során több 

mint tizenötezer foglyot ejtettünk. Es 
ez a szám még megközelítőleg sem éri 

] el a valóságot, sokkal több azoknak az 
j oroszoknak a száma, akik nem tudtak 

elég gyorsan megszaladni katonáink elől 
és megadták magukat az üldöző sereg-

■ nek. Ez a szám, mely a legjobb bi- 
i zonysága az oroszokat Nyugatgaliciá- 

ban ért vereségnek, előreláthatólag rö­
vid idő alatt helyreigazításra szorul, 
nem tizenötezer, hanem sokkal több 
lesz orosz foglyaink száma.

A galíciai erős csatákkal egyide­
jűleg nagy harcok folynak Orosz-Len- 

| gyelországban is, ahol hősiesen és si- 
' kerrel vernek vissza a szövetséges sere­

gek minden olyan igyekezetét, mely 
I orosz seregeket át akart juttatni a Visz­

tulán. Varsótól Ivángorodig és Iván- 
gorodtól Sandomircig sehol nem tudtak 
átkelni az oroszok a Visztulán, sőt min­
den ilyen kísérlet a legnagyobb kudarc­
cal végződött és óriási veszteségekkel 
járt. Az egész északi harctérnek ez az 
örvendetes fordulata egy ragyogó hadi­
tervnek és egy hatalmas hadseregnek 
köszönhető. Szeptember elején kezdték 
meg az egyesült seregek a felvonulást 
Orosz-Lengyelország felé.

Breslauban, porosz Szilézia szék­
városában született meg ez a haditerv, 
szeptember egyik első napján, itt talál­
koztak Hindenburg és Hötzendorfi Con­
rád osztrák-magyar vezérkari főnök. 
Hosszú, beható tanácskozás folyt a két 
vezér között és ennek a fontos megbe­
szélésnek nagyszerű eredményeiben gyö­
nyörködhet most a kettős szövetség népe.

Egy óriási német sereg vonult fel 
a mi jelentős csapatainkkal egyesülten 
Krakóból kiindulva Kielcén át Radom 
és Ivangorod felé. Egy másik német 
hadsereg Kálisch irányából indult el 
és ez a hadsereg az, melynek csapatai 

mint a német hivatalos jelentés is 
megmondta már Varsó alatt állnak. 
Körülbelül egy millió német katona har­
col már Orosz-Lengyelország földjén és 
igy a szövetséges seregek most már 
számbeli ergjükkel is fölvehetik a har­
cot az orosz hadsereggel. Számra már 
egyenrangúak vagyunk vele, erőben most 
már erősebbek leszünk.

Ingatlanok forgalma.
Dömötör Pál örök, városföldi 10 hold 1361 

négyszögöl földjét megvette Bodri Béni é5? nejt 
Világ Teréz 18,000 koronáért.

Oskolás János és neje S. Bakos Sára urréii 
18 hold 853 négyszögöl földjét megvette Vég Ger- 

, gely és neje Marozsi Teréz 17,439 kor. 75 fillérért.
Csenkey Ferenc és neje Sz. Tóth Mária kön- 

l csögi 511 hold 559 négyszögöl földjét megvette 
j Apolló Irodalmi és Nyomdai rt. budapesti bej. cég 

400,000 koronáért.
Bermann Zsigmond ballószögi 15 hold 1061 

] négyszögöl földjét és szőlőjét megvette özv. Mis- 
, kár Mihályné Kukucska Verona 17,000 koronáért.

SZÍNHÁZ
* Mihály pópa leánya. A hírlapok­

ban ismertetett lusiantyni epizódot, Mihály 
pópa hazaárulását, Sas Ede költői fantázi­
ájának színeivel úgy festette meg, hogy abból 
a pópa leányának szintén fellobbant haza­
szeretet folytán a magyar diadal fakadt. Ta­
lán egyetlen hibája a darabnak, hogy tul- 
hosszuk a pópa monológjai, nagyon hang­
súlyozott a fanatizmusa s mint aktuális 
darabnak, megbocsátható tett volna, ha a 
pánszlávizmus betegeinek érvelését megcá* 
tolta volna, a mieinket is beszéltette volna. 
Az egyes jelenetek azonban igen kitűnően 
vannak beállítva s a közönség mindkét este 
sok gyönyörűséget talált a darabban.

A darab bemutatója kedvező alkalmat 
adott arra is, hogy az uj színtársulat sok 
kiváló müvésztehetségét megismerjük. Első 
megjelenésre meghódította a közönséget 
Takács Mariska, aki a harmadik felvonásban 
Miléva imájának elmondásakor érte el sike­
rének forrpontját. Forrai Aladár Oerlács sze­
repében excellált, Cséry József a pópa há­
látlan szerepében is ragyogtatva sokszínű 
talentumát. Nagyon intelligens és szinpatikus 
alakítást produkált Verzár Zoltán, aki mellett 
Pálmay Piroska, Szalóky, Gyártás és Tirnovay 
vették ki részüket az előadás sikeréből.

A szombati előadáson Mariházy Mik­
lós intézett néhány megszívlelendő szót a 
közönséghez,, hogy támogassa a színházat, 
mely most a nemzeti ügy szolgálatába sze­
gődik. Gyárfás Ödön mindkét este nagy 
sikerrel bevezető prológot mondott.

A breslaui nagy haditerv. 
Egy millió német katona Lengyelországban. 
Hindenburg és Hötzendorfi Conrád 
tanácskozása. - Győzelmes előnyomulás 
a Dnjeszter felé. — Verjük az oroszt 

Kelet-Galiciában is.
Az eredmények mindent igazolnak, 

eseményeket, melyeket nem értettünk, 
mozdulatokat, melyek miatt csügged­
tünk, jelentéseket, melyek lehangoltsá- 
got okoztak. A háború első két hónap­
jának szinte emberfölötti izgalmai után 
most, amikor eredmények következtek, 
megnyugvás, bizalom és öröm ül az 
arcokon minden jelentés nyomán, me­
lyet a magyar hadsereg vezérkara küld. 
Minden jelentésben uj helységnevek, uj 
folyók, melyek legjobban igazolják a 
nagy sikert és minden szónál ékeseb­
ben és biztosabban jelzik az előnyo­
mulás útját. Szeptember 29-ike előtt 
már a Dunajecről beszéltünk, melynek 
mentén csapataink elhelyezkedtek és ime, 
még három hét sem múlt el és már a 
Dnjester partjain verik hős katonáink 
az oroszt. A Dunajectől a Dnjesterig, 
óriási ut ez és aránylag rövid idő alatt vál­
tozott ennyire az északi háború térképe.

Ez az eredmény legjobb biztatónk 
arra nézve, hogy a háború második fá­
zisában majd a Búg is következik offen- 
zivánk állandó sikere eredményeképpen.

Kedvezően folynak a harcok a ga­
líciai nagy csatatér egész vonalán, ked­
vezően állunk Stary-Sambortól Medy- 
káig, sikeresen nyomulunk előre, győ­
zelmesen álljuk a harcot a San északi 
részének jobb partján is és kedvező az 
alakulás, jelentősek a sikerek a Dnjes­
ter felé való előnyomulásban is. Wys- 
kowná), ahová a Kárpátokon át ker­
gettük az oroszokat, újból megtámad­
tuk és visszavetettük őket. Sinovuskó- 
nál a Stry mentén a helység mellett 
fekvő megerősített magaslatokat elfog-

Anyakönyvi kivonat.
Születések. Ralk Ferenc Vilmos rk., Bodor 

Etelka rk., Balog Ilonka rk., Német Ferenc rk, Va­
das Mária Terézia rk., Micsonai Ilonka ref., Csányt 
Tóth Mária Terézia rk., Kecskeméti Pál rk., Szekér 
Ferenc rk., Rózsi Erzsébet rk., Gábor József rk.

Halálozások. Darányi József rk. 4 éves, Szűr- 
tösi Ferenc rk. 3 hónapos.

Eladó, esetleg kiadó ház.
III. ker., Losonczy-utca 17. számú, Sár- 

: közy-féle sarokház, melyben van 5 szoba, 
3 konyha, kamrák, éléstár és jó pince, köve­
zett udvarral, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; esetleg azonnal bérbe kiadó; 
értekezhetni özv. Muiaközy Pálné tulaj­
donossal, Vásári-nagy-utca II. sz. 10214

Kiadó lakás.
A Béla-utca 4. szám alatti sarokház, mely 
áll: 4 szoba, nagy üveges előszoba, cseléd­
szoba, konyha, speiz, kamra, istálló, pince, 
kis kert és baromfi-udvarból, folyó évi no­
vember elsejére bérbe kiadó, esetleg 
azonnal is elfoglalható. Értekezhetni 
dr. Révész Bencze ügyvédnél, 
Nagykőrösi-utca 18. szám alatt. 10684

■ Veszek tanyás földbirtokot, 
15 20 hold terjedelműt, a város köze­
lében, vagy legfeljebb 12 kilométernyire. Ér­
tekezni lehet özv. Almássy Lajosné gyü­
mölcskereskedővel, Belső-Széchenyi-utca 14.

Légszesz dió-koksz 
20 métermázsa vételnél m.-mázsánként 
5 korona 80 fillérért házba szállítva 
megrendelhető a Néptakarékpénztár­
nál a délelőtti órákban. 10700

400 darab élő akácfa 
talpon, tövestől, galyastól, közvetlen 
az izsáki kövezet üt mentén, jutányo­
sán eladó. A tulajdonos Ad ler Ödön 
javadami ellenőr, 11. ker., Csaba-utca 1.

Eladó ház.
Szabadság-út 13. számú ház, melyben 

van 4 szoba, 2 konyha, 2 speiz, 2 fáskamra, 
pince, eladó. Ugyanott kiadó 2 szoba, 
üvegezett folyosó, konyha, speiz, fáskamra, 
pince. Értekezhetni III. ker., Zimay László- 
utca 0. szám alatt. 10757

Éves kapást keresek 
helvécziai szőlőmbe, a vasút melletti Mária- 
telepre. — Értekezni lehet ugyanott özv. 
Ábrahám Andorné tulajdonossal, ahol 
3 hektó saját főzésű kitűnő jó barack­
pálinka olcsóit eladó. 10756

Kiadó korcsmahelyiség.
I. ker., Honvéd-tér 10. számú házban 30 év 
óta fennálló korcsmahelyiség és ehhez lakás, 
mely áll 2 szoba, konyha, pincéből istállóval, 
folyó évi november hó l ére kiadó; 
értekezhetni ugyanott az udvarban Z. Ko­
vács Pál tulajdonossal. 10754*»«♦♦♦««♦«♦♦♦♦♦« ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ Kiadó üzletnek, korcsmának ♦
X = alkalmas ház. = J
$ A Szentkirályi Tóth Dezsö-féle Csongrádi-ut 42. *

♦ sz. sarokház november 1-től kiadó. $
♦ Értekezhetni a Kecskeméti Leszámítoló Bankkal. ♦

Kiadó lakás. 10749
Nagykőrösi-utca 25-ik számú házamnál az 
emeleten 3 szobás lakás mellékhelyisé­
gekkel november 1-től kiadó. Értekezni 
lehet az üveg-kereskedésben. Ugyanott 
1013. évi termésű 270 hektoliter rizling 
bor eladó. Réthey Ferenc.

Kiadó.
Wesselényi-utca 4. sz., a Leszámitoló- 

bank mellett, üzlethelyiség és több lakás 
folyó évi november l ére bérbe kiadó. 
Értekezhetni a tulajdonossal V. ker., Károlyi 

j (Malom)-utca 3. szám alatt. 10748
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